

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Vobile Group Limited
阜博集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3738)

截至2018年6月30日止六個月
中期業績公告

財務摘要

中期簡明綜合損益及其他全面收益表摘要

	截至6月30日止六個月	
	2018年	2017年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(經審核)
收入	7,370	7,761
毛利	5,862	6,277
除稅前溢利	506	158
本公司擁有人應佔期內溢利	<u>200</u>	<u>177</u>

下表將我們呈報期間的經調整純利調整為按照國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）計算和呈列的最具直接可比性的財務計量方法。經調整純利並非國際財務報告準則所規定或按其呈列。

	截至6月30日止六個月	
	2018年 千美元 (未經審核)	2017年 千美元 (經審核)
本公司擁有人應佔期內溢利	200	177
加：上市開支(扣除稅項)	<u>357</u>	<u>1,250</u>
經調整純利	<u><u>557</u></u>	<u><u>1,427</u></u>

中期簡明綜合財務狀況表摘要

	2018年	2017年
	6月30日 千美元 (未經審核)	12月31日 千美元 (經審核)
總資產	50,513	24,593
總負債	3,862	5,157
資產淨額	46,651	19,436
權益總額	<u><u>46,651</u></u>	<u><u>19,436</u></u>

阜博集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」及各成員為「董事」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2018年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合財務業績，連同以下所載截至2017年6月30日止六個月的比較數字。

中期簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2018年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2018年 千美元 (未經審核)	2017年 千美元 (經審核)
收入	4	7,370	7,761
所提供服務成本		<u>(1,508)</u>	<u>(1,484)</u>
毛利		5,862	6,277
其他收入及收益	4	7	68
銷售及營銷開支		(2,210)	(2,157)
行政開支		(2,199)	(3,161)
包括：已支銷上市開支		(357)	(2,046)
研發開支		(785)	(834)
其他開支		<u>(169)</u>	<u>(35)</u>
除稅前溢利	5	506	158
所得稅(開支)／抵免	6	<u>(306)</u>	<u>19</u>
本公司擁有人應佔期內溢利		<u>200</u>	<u>177</u>
其他全面虧損			
換算海外業務之匯兌差額		<u>(318)</u>	<u>(1)</u>
期內其他全面虧損(扣除稅項)		<u>(318)</u>	<u>(1)</u>
本公司擁有人應佔期內全面(虧損)／收益總額		<u>(118)</u>	<u>176</u>
每股盈利			
基本，母公司普通及優先權益持有人應佔期內溢利 (美仙)	8	0.05	0.05
攤薄，母公司普通及優先權益持有人應佔期內溢利 (美仙)		<u>0.05</u>	<u>0.05</u>

中期簡明綜合財務狀況表
於2018年6月30日

	附註	2018年 6月30日 千美元 (未經審核)	2017年 12月31日 千美元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		443	410
商譽		6,839	6,839
遞延稅項資產		2,283	2,585
預付款項		<u>312</u>	<u>405</u>
非流動資產總額		<u>9,877</u>	<u>10,239</u>
流動資產			
貿易應收款項	9	7,575	6,132
預付款項、按金及其他應收款項		5,005	2,191
可收回稅項		100	—
現金及現金等價物		<u>27,956</u>	<u>6,031</u>
流動資產總額		<u>40,636</u>	<u>14,354</u>
流動負債			
貿易應付款項	10	1,587	1,702
其他應付款項及應計費用		<u>2,275</u>	<u>3,455</u>
流動負債總額		<u>3,862</u>	<u>5,157</u>
流動資產淨額		<u>36,774</u>	<u>9,197</u>
資產淨額		<u>46,651</u>	<u>19,436</u>
權益			
股本		42	8
儲備		<u>46,609</u>	<u>19,428</u>
權益總額		<u>46,651</u>	<u>19,436</u>

中期簡明綜合財務資料附註

1. 公司資料

本公司於2016年7月28日根據開曼群島法例第22章公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司辦事處註冊地址為P.O. Box 472, 2nd Floor, 103 South Church Street, Harbour Place, George Town, Grand Cayman KY1-1106, Cayman Islands。

本公司為投資控股公司。期內，本集團主要從事提供軟件即服務（「SaaS」）業務。

本公司的普通股於2018年1月4日（「上市日期」）在香港聯合交易所有限公司主板上市（「上市」）。

2. 編製基準及本集團會計政策的變動

2.1 編製基準

截至2018年6月30日止六個月的中期簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則第34號「中期財務報告」編製。

中期簡明綜合財務報表不包括年度財務報表要求的所有資料及披露，並應連同本集團截至2017年12月31日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

中期簡明綜合財務資料乃以美元（「美元」）呈列，除另有指明外，所有金額均調整至最接近的千位數。

2.2 本集團採納的新訂準則、詮釋及修訂

除採納自2018年1月1日起生效的新訂準則及詮釋外，編製中期簡明綜合財務報表所採納的會計政策乃與編製本集團截至2017年12月31日止年度的年度綜合財務報表所依循者一致。

本集團首次應用國際財務報告準則第15號來自與客戶訂立合約的收入及國際財務報告準則第9號金融工具，兩者要求重列前期的財務報表。按國際會計準則第34號所要求，此等變動的性質及影響披露於下文。

另外數項修訂及詮釋於2018年首次應用，但對本集團的中期簡明綜合財務報表並無任何影響。

自2018年1月1日或之後開始的會計期間，國際財務報告準則第9號金融工具取代國際會計準則第39號金融工具：確認及計量，將金融工具入賬方法的全部三個層面：分類及計量；減值；及對沖會計法，集於一起。

(a) 分類及計量

除若干貿易應收款項外，根據國際財務報告準則第9號，本集團初步按公平值計量金融資產，如屬並非按公平值計量且其變動計入損益的金融資產，則另加上交易成本。

根據國際財務報告準則第9號，債務金融工具其後按公平值計量且其變動計入損益、按攤餘成本計量或按公平值計量且其變動計入其他全面收益。分類以兩項標準為基礎：本集團管理資產的業務模式；及該工具的合約現金流是否為未償還本金的「純粹本金及利息付款」（「SPPI標準」）。新的分類及計量對本集團並無重大影響。

本集團入賬處理金融負債的方法大致上仍與根據國際會計準則第39號入賬的方法相同。類似於國際會計準則第39號的要求，國際財務報告準則第9號要求或然代價負債如同按公平值計量的金融工具般處理，而公平值變動確認於損益及其他全面收益表。

根據國際財務報告準則第9號，嵌入式衍生工具不再從主金融資產分開。取而代之，金融資產因應其合約條款及本集團的業務模式分類。

(b) 減值

採納國際財務報告準則第9號已從根本上改變本集團入賬處理金融資產減值虧損的方法，即以目前瞻性的預期信貸虧損方法取代國際會計準則第39號的已產生虧損方法。

國際財務報告準則第9號要求本集團就所有貸款及並非按公平值計量且其變動計入損益之其他債務金融資產，將預期信貸虧損的撥備記賬。

預期信貸虧損乃基於根據該合約到期的合約現金流與本集團預期收取的所有現金流之間的差額計算。然後，不足差額按該資產原來的實際利率約數折算。

就貿易及其他應收款項而言，本集團已應用該準則的簡化方法，並已根據使用年期的預期信貸虧損計算預期信貸虧損。本集團已制訂一個建基於本集團過往信貸虧損經驗的撥備矩陣，並經就債務人及經濟環境的特定前瞻性因素作出調整。

就其他債務金融資產（即貸款及按公平值計量且其變動計入其他全面收益的債務證券）而言，預期信貸虧損按12個月的預期信貸虧損計算。12個月的預期信貸虧損是使用年期的預期信貸虧損中因金融工具可能於報告日期後12個月內發生違約事件而產生的部分。然而，倘信貸風險自發生以來顯著增加，則會根據使用年期的預期信貸虧損計算撥備。

於2018年1月1日的貿易及其他應收款項並無確認額外減值，原因是根據預期信貸虧損模式計量的額外減值的金額並不重大。

入賬處理嵌入於金融負債及非金融主合約的衍生工具的方法與國際會計準則第39號所要求者比較並無改變。

本集團已追溯應用國際財務報告準則第9號，首次應用日期為2018年1月1日，並調整自2017年1月1日開始的期間的比較資料。本集團已進行評估，並確定不存在重大的財務影響，因此並無確認對2018年1月1日期初結餘的調整。

國際財務報告準則第15號取代國際會計準則第11號建築合約、國際會計準則第18號收入及相關詮釋，並應用於所有來自客戶合約產生的收入，除非該等合約乃屬於其他準則的範圍之內。該項新訂準則建立一個五步模式，以對自客戶合約產生的收入入賬。根據國際財務報告準則第15號，所確認的收入金額，乃反映實體預期就交換向客戶轉移貨品或服務而有權獲得的代價。

該項準則要求實體運用判斷，以及在應用模式的每個步驟於客戶合約時考慮所有相關事實及情況。該項準則亦指明取得合約所增加成本及滿足合約的相關直接成本的入賬方法。採納國際財務報告準則第15號對本集團的綜合財務報表並無任何重大影響。

本集團並無提前採納任何其他已頒佈但尚未生效的準則、詮釋或修訂。

3. 經營分部資料

為作管理目的，本集團於年內僅有一個可報告經營分部，即提供SaaS以幫助內容擁有者保護其內容免被未經授權使用、計量其內容收視率及將其內容變現。由於此乃本集團唯一的可報告經營分部，因此並無呈列進一步的經營分部分析。

地理資料

(a) 外部客戶收入

	截至6月30日止六個月	
	2018年 千美元 (未經審核)	2017年 千美元 (經審核)
美國	6,941	7,267
日本	333	333
其他國家及地區	<u>96</u>	<u>161</u>
	<u><u>7,370</u></u>	<u><u>7,761</u></u>

以上收入資料乃基於客戶所在地點。

(b) 非流動資產

本集團所有重大的非流動資產均位於美國。因此，並無呈列分部資產的地區資料。

4. 收入、其他收入及收益

收入指期內提供服務的價值。

收入及其他收入及收益分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2018年 千美元 (未經審核)	2017年 千美元 (經審核)
收入		
提供服務	<u>7,370</u>	<u>7,761</u>
其他收入及收益		
利息收入	7	19
外匯收益	—	31
其他	<u>—</u>	<u>18</u>
	<u>7</u>	<u>68</u>

5. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

	截至6月30日止六個月	
	2018年 千美元 (未經審核)	2017年 千美元 (經審核)
所提供服務成本	<u>1,508</u>	<u>1,484</u>
僱員福利開支(不包括董事及行政總裁薪酬)		
工資及薪金	2,708	2,755
股權結算購股權開支	36	18
其他福利	188	174
退休金計劃供款	<u>5</u>	<u>2</u>
	2,937	2,949
物業、廠房及設備項目折舊	114	117
經營租賃下的最低租賃款項	318	191
貿易應收款項減值	37	28
研發開支	785	834
核數師酬金		
—法定審計	79	1
—已支銷上市開支	—	317
已支銷其他上市開支	357	1,729
匯兌差額淨額	<u>101</u>	<u>(31)</u>

6. 所得稅開支／抵免

所得稅主要包括向本集團收取的美國、香港及日本企業所得稅。截至2018年6月30日止六個月內，本集團適用的美國所得稅按聯邦稅率21%（2017年：34%）計提。由於本集團於期內並無在香港產生應評稅溢利，故並無計提香港利得稅撥備（2017年：無）。有關其他地區應評稅溢利的稅項乃按本集團經營所在司法權區的現行稅率計算。

截至6月30日止六個月所得稅開支／抵免的主要部分如下：

	截至6月30日止六個月	
	2018年 千美元 (未經審核)	2017年 千美元 (經審核)
即期—美國		
期內收取	2	40
即期—日本		
期內收取	2	2
遞延稅項開支	<u>302</u>	<u>(61)</u>
期內稅項開支／(抵免)總額	<u><u>306</u></u>	<u><u>(19)</u></u>

7. 股息

董事會不建議就截至2018年6月30日止期間派發任何股息（2017年：無）。

8. 本公司普通及優先權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利金額乃根據本公司普通及優先權益持有人應佔溢利以及截至2018年及2017年6月30日止六個月內的已發行普通及優先股的加權平均數計算。

每股攤薄盈利金額乃根據本公司普通及優先權益持有人應佔期內溢利計算。用於計算的普通及優先股加權平均數，為如用於計算每股基本盈利的期內已發行普通及優先股的數目，以及假設於視作行使所有潛在攤薄普通股為普通股時以零代價發行的普通股的加權平均數。

	截至6月30日止六個月	
	2018年 千美元 (未經審核)	2017年 千美元 (經審核)
盈利		
用於計算每股基本盈利的本公司普通及優先權益持有人應佔溢利	<u><u>200</u></u>	<u><u>177</u></u>

	截至6月30日止六個月	
	2018年	2017年
股份		
用於計算每股基本盈利的期內已發行普通及優先股的加權平均數	422,385,033	333,174,536
攤薄影響－普通股的加權平均數：	<u>8,830,642</u>	<u>3,213,063</u>
計算每股攤薄盈利的普通及優先購股權的加權平均數	<u><u>431,215,675</u></u>	<u><u>336,387,599</u></u>

9. 貿易應收款項

	2018年 6月30日 千美元 (未經審核)	2017年 12月31日 千美元 (經審核)
貿易應收款項	7,611	6,180
減值	<u>(36)</u>	<u>(48)</u>
	<u><u>7,575</u></u>	<u><u>6,132</u></u>

本集團與其債務人的交易期限通常為10至60天。本集團力求嚴格控制未償還應收款項，盡量減少信貸風險。逾期結餘由高級管理人員定期審查。本集團不就其貿易應收款項結餘持有任何抵押品或其他信貸增值工具。貿易應收款項為無抵押及免息。

即期貿易應收款項按發票日期作出並經扣除撥備的賬齡分析如下：

	2018年 6月30日 千美元 (未經審核)	2017年 12月31日 千美元 (經審核)
90日內	3,224	3,718
91至180日	1,157	1,670
181至365日	3,126	744
365日以上	<u>68</u>	<u>—</u>
	<u><u>7,575</u></u>	<u><u>6,132</u></u>

貿易應收款項減值撥備的變動情況如下：

	2018年 6月30日 千美元 (未經審核)	2017年 12月31日 千美元 (經審核)
期初	48	40
已確認減值虧損	37	39
撤銷為無法收回的金額	<u>(49)</u>	<u>(31)</u>
期末	<u><u>36</u></u>	<u><u>48</u></u>

於2018年6月30日及2017年12月31日，以上貿易應收款項減值撥備分別包括就個別減值的貿易應收款項36,000美元及48,000美元(撥備前賬面值分別為36,000美元及48,000美元)作出的撥備。

個別減值的貿易應收款項與陷入財務困難或拖欠利息及／或本金付款的債務人有關，預期僅有小部分應收款項可收回。

個別或共同被視為並非將予減值的即期貿易應收款項的賬齡分析如下：

	2018年 6月30日 千美元 (未經審核)	2017年 12月31日 千美元 (經審核)
既未到期亦無減值	2,835	4,333
90日內	1,456	1,520
91至180日	1,501	279
181至365日	<u>1,783</u>	<u>—</u>
	<u><u>7,575</u></u>	<u><u>6,132</u></u>

已逾期但未減值的應收款項乃與多名與本集團有良好往績記錄的獨立債務人有關。根據過往的經驗，董事認為毋須就該等結餘作出減值撥備，原因是信貸質素並無重大轉變，且結餘仍被視作可悉數收回。

10. 貿易應付款項

	2018年 6月30日 千美元 (未經審核)	2017年 12月31日 千美元 (經審核)
90日內	<u>1,587</u>	<u>1,702</u>

貿易應付款項為免息，並通常以30至90日期限結算。

管理層討論及分析

業務回顧及展望

於2018年上半年，我們奉行發展策略，繼續加強我們在線上視頻內容保護方面的全球領先地位，並成為領先的採用收入分成模式協助線上視頻分銷的內容變現平台。我們的客戶包括部分世界上最大型的電影公司，包括七大全球電影公司，以及多間其他電影公司、電視網絡公司及其他內容擁有者。通過我們專有的軟件平台，我們協助內容擁有者客戶保護其內容免遭受未經授權的使用，並通過收入分成的模式就其視頻內容的分銷而使其內容變現。此外，我們提供內容計量平台，以助我們的內容擁有者客戶計算其內容的觀看次數。我們的業務模式可分為兩部分：

- 認購型軟件即服務（「SaaS」）業務—主要包括內容保護平台（包括Video Tracker及Media Wise）及內容計量平台；及
- 交易型SaaS業務—包括內容變現平台，能夠通過我們的傳統PPT平台分銷傳統家庭視頻以及通過我們的線上PPT平台（包括廣告型視頻點播（「AVOD」）PPT平台，或「ReClaim」，以及我們新開發的產品交易型視頻點播（「TVOD」）PPT平台）分銷線上視頻，實現收入分成。

認購型SaaS業務

我們的認購型SaaS業務主要包括內容保護平台及內容計量平台。

內容保護平台

我們的內容保護平台主要包括Video Tracker及Media Wise。我們致力投資於開發基於我們VDNA技術的新能力，以提供全面的內容保護解決方案（涵蓋用於再分銷潛在侵權內容的幾乎所有現有及新興的方法）並促使客戶更多採用我們的內容保護解決方案。內容侵權者正不斷更新其技術以避免被類似我們的服務所偵測。其所使用的手段有操控更改內容及採用其他分銷方法。我們計劃繼續投資於我們的VDNA算法及視頻搜索和探查能力，以提供全面的內容保護解決方案。

我們計劃獲取新客戶並利用規模經濟效益以增加我們內容保護服務的收入及盈利能力。我們亦計劃擴大現有客戶對我們服務的使用。例如，我們相信有機會讓我們的現有客戶選擇要求我們保護較現時更多的內容，或要求我們於更多的內容分享平台上搜索潛在侵權內容。

內容計量平台

我們的內容計量平台主要包括TV Ad Tracking and Analysis及mSync。廣告商越來越重視將其產品直接整合至視頻內容中，從而吸引其目標觀眾的注意，並使用數據導向的方法計量其市場推廣支出的成效。我們計劃增加我們的TV Ad Tracking and Analytics平台的客戶基礎。我們亦計劃通過持續開發計算機視覺、機器學習及數據挖掘技術能力，向媒體娛樂行業的內容擁有者及其他持份者提供數據分析產品。

交易型SaaS業務

我們的交易型SaaS業務主要包括內容變現平台，以透過我們的傳統PPT平台使傳統家庭視頻發行實現收入分成，以及透過我們的線上PPT平台(包括AVOD PPT平台，或「ReClaim」，以及TVOD PPT平台)使線上視頻發行實現收入分成。

線上PPT平台

我們首個線上PPT平台，即AVOD PPT平台，協助將視頻分銷至該等向消費者免費提供內容但使用廣告模式產生收入的線上視頻網站。我們計劃通過向內容擁有者取得追索權，並將我們的索償服務擴展至涵蓋更多的線上視頻網站，從而發展我們的AVOD PPT平台及業務。

我們第二個線上PPT平台，即TVOD PPT平台，使用收入分成模式協助將線上視頻分銷至使用租賃或直接銷售模式的線上視頻網站。我們計劃向內容擁有者獲取大量高質量視頻內容的特許權，以先進及充足的計量及審核能力進一步提升我們的平台，並建立線上視頻網站網絡以向終端用戶消費者提供我們的特許視頻內容，從而發展我們的TVOD PPT平台及業務。

行業前景及本集團的策略

隨著優質視頻娛樂產品的不斷發展及引入，我們相信，就收入而言，全球視頻娛樂市場規模將由2018年的約5,700億美元增長至2021年的約6,330億美元。視頻分銷技術改進及內容數碼化成為線上視頻娛樂市場發展的強大推動力，為人們提供了更簡單的途徑及更靈活的定價模式。我們進一步相信，全球線上視頻娛樂市場的收入將由2018年的約540億美元增長至2021年的約870億美元，即複合年增長率為約17%。相比而言，我們預期中國線上視頻娛樂市場的收入於2017年至2021年的複合年增長率將達到約26%，高於同期美國的約14%複合年增長率。

線上視頻領域仍普遍存在盜版及侵犯版權的風險，而線上視頻內容保護服務供應商不僅協助保護視頻內容，亦有助促進關鍵業務職能，包括內容識別、版權保護及數據情報。線上視頻網站通常經過繁重的談判後仍需要支出大量前期保證費以購買內容版權。線上視頻收入分成模式使線上視頻網站能夠向內容擁有人獲取大量視頻而毋須大量前期保證，而是將其廣告(AVOD)及／或消費者支出(TVOD)產生的收入中的一部分進行分成。憑藉節約成本的優勢，線上視頻收入分成模式快速擴展。此外，視頻計量乃應用於電視及線上視頻計量以計量視頻廣告表現及觀眾資料，吸引到愈來愈多的關注，其對於線上視頻的生態系統至關重要。

我們實行以下策略，計劃利用上述利好的行業前景：

- 繼續加強我們在內容保護方面的領先市場地位
- 發展我們的線上PPT及內容計量平台
- 策略性地於中國及歐洲把握擴張機會
- 通過戰略聯盟及收購進行業務擴張

財務回顧

中期簡明綜合損益及其他全面收益表摘要

	截至6月30日止六個月	
	2018年	2017年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(經審核)
收入	7,370	7,761
毛利	5,862	6,277
除稅前溢利	506	158
本公司擁有人應佔期內溢利	200	177

下表將我們呈報期間的經調整純利調整為按照國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）計算和呈列的最具直接可比性的財務計量方法。經調整純利並非國際財務報告準則所規定或按其呈列。

	截至6月30日止六個月	
	2018年 千美元 (未經審核)	2017年 千美元 (經審核)
本公司擁有人應佔期內溢利	200	177
加：上市開支(扣除稅項)	<u>357</u>	<u>1,250</u>
經調整純利	<u><u>557</u></u>	<u><u>1,427</u></u>

中期簡明綜合財務狀況表摘要

	2018年	2017年
	6月30日 千美元 (未經審核)	12月31日 千美元 (經審核)
總資產	50,513	24,593
總負債	3,862	5,157
資產淨額	46,651	19,436
權益總額	46,651	19,436

收入

下表列示我們按認購型SaaS業務及交易型SaaS業務中的各項產品劃分的收入明細：

	截至6月30日止六個月	
	2018年 千美元 (未經審核)	2017年 千美元 (經審核)
認購型SaaS業務		
內容保護	4,850	4,416
內容計量	<u>250</u>	<u>302</u>
小計	<u>5,100</u>	<u>4,718</u>
交易型SaaS業務		
— 傳統PPT	677	1,116
— 線上PPT	<u>1,593</u>	<u>1,927</u>
小計	<u>2,270</u>	<u>3,043</u>
合計	<u><u>7,370</u></u>	<u><u>7,761</u></u>
非傳統PPT	6,693	6,645
傳統PPT	<u>677</u>	<u>1,116</u>
合計	<u><u>7,370</u></u>	<u><u>7,761</u></u>

我們於截至2018年6月30日止六個月的收入為7.4百萬美元，較截至2017年6月30日止六個月的收入減少5.0%或0.4百萬美元。該減少主要由於消費者的消費模式從向視頻店租借電影轉向於線上租借電影，令我們來自傳統PPT業務的收入由截至2017年6月30日止六個月的1.1百萬美元減少至截至2018年6月30日止六個月的0.7百萬美元所致。另一方面，非傳統PPT業務的收入由截至2017年6月30日止六個月的6.6百萬美元增加至截至2018年6月30日止六個月的6.7百萬美元。

毛利及毛利率

我們於截至2018年6月30日止六個月的毛利為5.9百萬美元，較截至2017年6月30日止六個月減少6.6%或0.4百萬美元。這主要由於消費者的消費模式從向視頻店租借電影轉向於線上租借電影，令我們來自傳統PPT業務的毛利由截至2017年6月30日止六個月的0.6百萬美元減少至截至2018年6月30日止六個月的0.2百萬美元所致。

我們的毛利率由截至2017年6月30日止六個月的80.9%輕微減少至截至2018年6月30日止六個月的79.5%，原因是寄存及儲存成本屬於半浮動性質。

銷售及營銷開支

我們於截至2018年6月30日止六個月及截至2017年6月30日止六個月的銷售及營銷開支穩定維持於2.2百萬美元。

行政開支

我們於截至2018年6月30日止六個月的行政開支為2.2百萬美元，較截至2017年6月30日止六個月減少30.4%或1.0百萬美元。該減少主要由於已產生的上市開支由截至2017年6月30日止六個月的2.0百萬美元減少至截至2018年6月30日止六個月的0.4百萬美元所致。

研發開支

我們於截至2018年6月30日止六個月及截至2017年6月30日止六個月的研發開支穩定維持於0.8百萬美元。

所得稅開支

我們的所得稅開支主要包括動用美國稅項虧損所產生的遞延稅項開支0.3百萬美元。

本公司擁有人應佔期內溢利

截至2018年及2017年6月30日止六個月的本公司擁有人應佔溢利穩定維持於0.2百萬美元。撇除上市開支後，我們的經調整純利為0.6百萬美元（截至2017年6月30日止六個月：1.4百萬美元）。

截至2018年6月30日止六個月的每股基本及攤薄盈利約為0.05美仙（截至2017年6月30日止六個月：0.05美仙）。撇除一次性上市開支（扣除稅項）後，截至2018年6月30日止六個月的經調整每股基本及攤薄盈利約為0.13美仙（截至2017年6月30日止六個月：分別為0.43美仙及

0.42美仙)。董事會不建議就截至2018年6月30日止期間派付任何股息(截至2017年6月30日止六個月：無)。

流動資金及資本資源

營運資金

於2018年6月30日，我們的現金及現金等價物為28.0百萬美元，增加363.5%或21.9百萬美元。該增加主要由於收取上市所得款項所致。於2018年6月30日，我們的流動資產為40.6百萬美元，包括現金及現金等價物28.0百萬美元及其他流動資產12.7百萬美元。我們的流動負債為3.9百萬美元，其中1.6百萬美元為貿易應付款項。於2018年6月30日，我們的流動比率(相等於流動資產除以流動負債)為10.5，而於2017年12月31日則為2.8。

重大投資、收購及出售

於截至2018年6月30日止六個月內，我們並無任何重大投資。

於截至2018年6月30日止六個月內，我們並無任何重大收購或出售事項。

資本開支

我們的資本開支主要為購買物業、廠房及設備的開支。我們於截至2018年6月30日止六個月的資本開支金額為0.15百萬美元。

債務、或然負債、資產負債表外承擔及安排以及資產抵押

於2018年6月30日，我們並無(i)任何未償還銀行借款；(ii)任何重大或然負債或擔保；(iii)任何承兌貿易應收款項下的負債或承兌信貸、債權證、按揭、押記、融資租賃或租購承擔、擔保重大契諾，或其他重大或然負債；(iv)任何重大的資產負債表外安排；或(v)任何未動用銀行融資。截至2018年6月30日，我們並無訂立任何銀行貸款融資。

外匯風險

我們的交易主要以美元及港元結算，因此承受的外匯風險極微。我們並無使用任何衍生金融工具以對沖我們所承受的外匯風險，但將持續密切監察有關風險。

資本負債比率

於2018年6月30日，我們並無任何銀行借款，因此資本負債比率不適用於本集團。

僱員及薪酬政策

於2018年6月30日，我們聘有合共61名員工（於2017年6月30日：62名）。薪金、花紅及福利乃參照市場條款、各個別僱員的表現、資格及經驗釐定，並不時予以檢討。

董事的薪酬由薪酬委員會檢討並由董事會批准。在釐定董事酬金時，有關董事的經驗、職責及責任、付出的時間、本公司的表現及當時的市場狀況為考慮之列。

中期股息

董事會不建議派發截至2018年6月30日止六個月的中期股息。

企業管治常規

董事會致力維持高度的企業管治標準。董事會相信，良好的企業管治標準對於為本集團提供框架制訂其業務策略與政策及提升其透明度及問責性起關鍵作用。

本公司股份乃於上市日期在聯交所主板上市。於上市日期起直至本公告日期止期間內，本公司已應用香港聯合交易所有限公司主板證券上市規則（「上市規則」）附錄十四企業管治守則所載，適用於本公司的原則，惟守則條文第A.2.1條除外，該條訂明，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。Yangbin Bernard WANG先生兼任我們的主席及行政總裁，負責本集團的整體管理及引領本集團策略性發展及業務計劃。我們相信，自2005年成立以來，Wang先生一直對我們的增長及業務擴展至為重要。董事會認為，主席及行政總裁的角色歸屬於同一人可確保本集團內部領導貫徹一致，及促進本集團的整體策略規劃及決策更加有效及高效，對於本集團的業務前景、管理及整體策略方向有利。董事會於考慮所有已採取的企業管治措施後，認為現時的安排將不會損害權力及授權分佈均衡，而現行架構將使本公司可迅速及有效地作出及執行決策。因此，本公司並無將主席及行政總裁的角色區分。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為其有關董事進行證券交易的行為準則。本公司亦已就有關僱員(定義見上市規則)進行的本公司證券交易制定至少與標準守則同樣嚴格的指引。

本公司已向所有董事作出有關其是否遵守標準守則的特定查詢，而彼等全部確認，彼等於上市日期起至2018年6月30日止期間內已遵守標準守則內訂明的標準。本公司已向有關僱員作出有關其是否遵守本公司證券交易指引的特定查詢，而並無發現任何違反指引的行為。

全球發售所得款項用途

本公司股份乃於2018年1月4日在香港聯合交易所有限公司主板上市。扣除包銷佣金及所有相關開支後，本公司從全球發售收取所得款項淨額21.3百萬美元。從全球發售收取的所得款項淨額將按本公司招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節所述的相同方式動用。

於2018年6月30日，本公司的已動用所得款項總額約為1.4百萬美元，而餘下的所得款項結餘淨額約為19.9百萬美元，該款項於2018年6月30日一直存放於本集團的銀行賬戶內。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於上市日期起直至2018年6月30日止期間內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審閱中期業績

審核委員會由三名獨立非執行董事(分別為陳敬文先生、James Alan CHIDDIX先生及Charles Eric EESLEY先生)及兩名非執行董事(分別為J David WARGO先生及王偉軍先生)組成。審核委員會的主席為陳敬文先生。

審核委員會已審閱本集團截至2018年6月30日止六個月的未經審核中期業績，委員會認為該中期業績乃根據有關會計準則編製，並已按照上市規則的規定作出足夠披露。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告在香港交易所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.vobilegroup.com)登載。截至2018年6月30日止六個月的中期報告載有上市規則規定的全部資料，將於適當時候向股東寄發並在上述網站上登載。

承董事會命
阜博集團有限公司
主席、執行董事兼行政總裁
Yangbin Bernard Wang

香港，2018年8月30日

於本公告日期，董事會由執行董事Yangbin Bernard WANG先生及Michael Paul WITTE先生；非執行董事Vernon Edward ALTMAN先生、J David WARGO先生及王偉軍先生；以及獨立非執行董事陳敬文先生、James Alan CHIDDIX先生及Charles Eric EESLEY先生組成。